Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/22
Daté: 06.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstrakt i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 20 e

Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/22
Daté: 06.07.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Mbrojtjen e Informatoréve.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/22
Daté: 06.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikeés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Zjarrfikje dhe Shpétim.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: j

- Zé&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/22
Daté: 06.07.2011

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Tregti me Jashté.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/22
Daté: 06.07.2011

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t&¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Masat Mbrojtése né Importe.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: \

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/22
Daté: 06.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s Republikés
sé Kosovds, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet me vérejtje Projektligji pér Partneritetin Publiko Privat.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér SQVEs

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té¢ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/22
Daté: 06.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t¢ Republikés sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2011,
mori

VENDIM

o

Z. Nagip Skénderi, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né& Ministriné e Punéve t&
Jashtme.

2. Mandati i t&¢ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. 1eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t€ gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Punéve t& Jashtme pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/22
Daté: 06.07.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t¢ Republikés sé¢ Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2011,
mori

VENDIM

1. Z. Arben Citaku, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e kétjj
vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t&8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/22
Daté: 06.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Qeveria miraton nisjen e Rishikimit Strategjik t& Shpenzimeve me géllim gé t&
rreshtohen mé miré shpenzimet publike me prioritet zhvillimore ekonomike t&
geveris€, né pérputhje me termat e referencés té bashkéngjitura me kété vendim.

2. Miratohet formimi i grupit punues me shérbyes civilé pér ta kryer rishikimin
strategjik té shpenzimeve nén mbikéqyrjen e Ministrisé sé Financave dhe né
pajtim me udhézimet strategjike t& komitetit drejtues qé pérbéhet nga palét
kryesore me interes pérbrenda geverisé.

3. Miratohet formimi i komitetit drejtues i pérbéré nga pérfaqésues té Ministrisé sé
Financave, Njésia Planifikuese Strategjike e ZKM-s&, Ministria e Tregtisé dhe
Industrisé dhe Ministria e Zhvillimit Ekonomik, gé do t& mbikéqyret nga
ministrat respektivé.

4. Kérkohet nga grupi i punés ta pérgatisé njé raport pér geveriné me rekomandime
té qarta jo mé larg se deri mé 15 tetor 2011.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Ministria e Financave, Zyra e
Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Tregtisé dhe
Industrisé



6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

stér i Kosovés

Iu dérgohet: v
- Zévendéskryeministrave

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t¢ Pérgjithshém té¢ ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/22
Daté: 06.07.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2011, mori

VENDIM

1.  Miratohet Korniza e politikave pér zhvendosje pér zonén Fusha e Mihjes sé Re t&
Republikés sé Kosovés.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera pjesémarrése t&

késaj kornize.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

K fmms}ér i Kosovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



